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SYLLABUS  

Lënda:  __________Anglishtja për shkencat kompjuterike II__________________ 
 
Të dhëna bazike të lëndës 

Njësia akademike:  Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

Titulli i lëndës: Anglishtja për shkencat kompjuterike II 

Niveli: Bachelor  

Statusi lëndës: Obligative 

Viti i studimeve: viti i I  -rë, semestri i   II  -të 

Numri i orëve në javë: 2+2 

Vlera në kredi – ECTS: 6 ECTS 

Koha / lokacioni: Ligjërata: E mërkurë 13:00 – 14:30  
Ushtrime: Gr. I-rë E enjte  09:00 – 10:30 
                 Gr. II-të E enjte 10:30 – 12:00 
Asistent: PhD. Cand. Teuta Agaj 

Mësimdhënësi i lëndës: Prof. Avni Islami 

Detajet kontaktuese:  avnibuj@hotmail.com 

 

Përshkrimi i lëndës  

Kursi zhvillon aftësitë e të lexuarit, të shkruarit dhe të folurit, 

dhe krijon mundësi për të bërë ushtrime për tejkalimin e 

problemeve elementare të zakonshme në strukturë dhe për 

përdorimin ose zbatimin e kohëve të foljes. Kursi përmban 

tema të ndryshme nga jeta e përditshme në fushën e 

teknologjisë dhe të botës kompjuterike në përputhje me 

lëndën që studetnët e studiojnë. Veç kësaj, ka tema nga 

kultura të cilat kanë për qëllim ngritjen e nivelit të leximit 

dhe të kuptimit e të komunikimit gojor dhe me shkrim 

nëpërmjet aktiviteteve të ndryshme, si p.sh. prezantime, ese, 

punë jashtë klasës, dëgjim, diskutim etj. 
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Qëllimet e lëndës:  

Ky kurs ka për qëllim që: 

• Të rrit aftësitë e studentëve në lexim, shkrim, dëgjim dhe 

komunikim. 

• Të rrit vetëbesimin e studentëve të komunikojnë në gjuhën 

angleze nëpërmes të folurit dhe shkrimit. 

• Të pasurojnë fjalorin e tyre me tema nga perditshmeria 

dhe tekonologjia 

• Të komunikojnë ndjenjat dhe mendimet e tyre. 

• Të përdorin stile të ndryshme të anglishtes në kontekste të 

ndryshme te perditshmërise dhe kontekstin tekonologjik 

•            Të fitojnë njohuri në gramatikë duke mësuar dhe 

praktikuar gramatikën në kontekst 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rezultatet e pritura të 
nxënies: 

 

Pas përfundimit të kursit studentët: 

Do kenë përjetuar dhe analizuar stile të ndryshme të gjuhës 

angleze 

Do të kenë shtuar shkathtësitë e tyre për të komunikuar me 

njerëz të profileve dhe sektorëve të ndryshëm në jetën e 

përditshme dhe 

Do të jenë aftësuar për shfrytëzim të literaturës profesionale 

në Gjuhën angleze 
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Kontributi nё ngarkesёn e studentit (duhet tё korrespondojë me rezultatet e tё nxёnit tё 
studentit) 

Aktiviteti  Orë   Ditë/javë   Gjithsej 

Ligjërata    

Ushtrime teorike/laboratorike    

Kontaktet me 
mësimdhënësin/konsultimet 

   

Kollokfiume,seminare    

Detyra të  shtëpisë    

Koha e studimit vetanak të studentit 
(në bibliotekë ose në shtëpi) 

   

Përgatitja përfundimtare për provim    

Koha e kaluar në vlerësim (teste, 
provim final) 

   

Projektet, seminare, prezantimet ,etj 
  

   

Totali  
 

   

 

Metodologjia e 
mësimdhënies:   

 

Ligjërime, ushtrime në klasë, punë në çifte, punë në grupe, 

detyra të shtëpisë, kuize dhe kollokuium ndërsemestral. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

Metodat e vlerësimit:  

Vijimi i rregullt në ligjërata dhe ushtrime dhe aktiviteti në 

klasë: 10% 

Detyrat e shtëpisë: 10%  

Kollokuiumi 30% 

Provimi përfundimtar:  50% 

 

Totali: 100 pikë. 

 

Vlerat e pikëve: 

Provimi ka 100 pikë. 

50-60 = 6; 61-70 = 7; 71-80 = 8; 81-90= 9; 91-100 = 10 

Pikët nën 50 nuk mbërrijnë notën kaluese. 
 

Literatura  
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Literatura bazë:    

English Unlimited Intermediate Coursebook 

David Rea & Theresa Clementson with Alex Tilbury & 

Leslie Anne Hendra 
 
 

 

Literatura shtesë:    
 
 
 

 
 

Politikat akademike dhe rregullat e mirësjelljes: 

Plagjiarizmi dhe kopjimi në provime janë të dënueshme; studenti merr note negative. 

Studenti/ja është i/e obliguar të vijojë ligjeratat dhe ushtrimet me rregull. 

Ndalohet përdorimi i telefonave gjatë ligjëratave. 
  
 

Plani i dizajnuar i mësimit:   
 

Java Ligjërata që do të zhvillohet 

Java e parë: Lost and Found (Unit 8) 
Java e dytë:  

A nightmare journey – Modals of deduction and speculation 

(Unit 8) 
 

Java e tretë: Make up your mind (Unit 9) 
 

Java e katërt:  

Real and unreal conditionals (Unit 9) 
 

Java e pestë:    Impressions (Unit 10) 
Java e gjashtë:  Present Perfect Simple and progressive (Unit 10) 

 

Java e shtatë:    Adjectives and verbs with of (Unit 10) 
Java e tetë:   Test Gjysmësemestral 
Java e nëntë:    Truth and lies (Unit 11) 
Java e dhjetë:  Reporting speech (Unit 11) 

 

Java e njëmbëdhjetë:  Any questions (Unit 12) 
 

Java e dymbëdhjetë:   Looking back (Unit 13) 
 

Java e trembëdhjetë:     Should have / could have / Unreal conditionals: past (Unit 

13) 
Java e katërmbëdhjetë:   In the news (Unit 14) 

Java e pesëmbëdhjetë:     Passives: be + participle (Unit 14) 
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